¹⁾ Schopshof zu Gyl.

²⁾ Zoosten und Beunen daselbst.

³⁾ Voormans Hof am Drmschenberge unter Rheurdt.

⁴⁾ Palmans Hof bei Kengen (unter Sevelen).

⁵⁾ Grote und kleine Boshmans zu Kengen unter Rheurdt.

⁶⁾ Grote und kleine Pegels daselbst.

an den Pastor von Nieufert zusammenstellt, und worin er unter Anderem sagt: quod ipsa vetus ecclesia subjecta est et fuit ipsi nove ecclesie Gelrensi tamquam sue matri ecclesie ab antiquo et ab eo tempore quo non extat memoria, et quod hoc fuit et est publicum, notorium et manifestum inter fratres capituli dictarum ecclesiarum et parochianos earundem.

Berichtigung.

In nomine Domini. Ego heinricus abbas valens Sancti Petri et ego heilswendis abbatissa de porceto delectis in Christo omnibus presentem aspecturis salutem in perpetuum. Considerantes secundum Apostolum quod omnis, qui sub religione consistit dilectionem dei et proximi præcipue servare debet et imitari, notum facimus universis quod cum Serenissimus dnus noster Romanorum Imperator augustus, Jerusalem et Sicilie etc. de maturo fidelium Suorum consilio in mandatis dedisset dno Engelberto filicis memoriae Coloniensi archiepiscopo. quod considerato statu monachorum apud porcetum et Sanctimonialium in monte Salvatoris circa aquisgramm iuxta consilium virorum religiosorum. de utroque loco ad honorem Dei et imperii Salubriter ordinaret, ipse quoque archieps monachis quos apud porcetum invenit. ad monasteria sui ordinis competenter locatis et conventum Sanctimonialium de monte Salvatoris ad monasterium beati Johannis baptiste in porceto auctoritate imperiali et propria transtulisset. assignatis rebus et possessionibus omnibus, quas abbas et monachi de porceto prius habebant, abbatisse et conventui Sanctimonialium. excepto eo quod ob mutuum dilectionis vicissitudinem consilii et auxilii quam voluit jugiter permanere inter decanum et Ecclesiam beate marie in aquis et abbatissam et conventum Sanctimonialium in porceto in omnibus eorum gerendis et in recompensationem juris quo monasterium porcetum eccle. beate marie in aquis prius tenebatur, dedit et statuit quod parochia de ruten et locatio prebendarum ibidem decetero in perpetuum attineant decanie beate marie in aquis*)

*) Etwas ausgefallen.

— — — — Ut autem hec que prelibate sunt firmiter robor optineant et nulli in posterum in dubium veniant optinimus Sigillum dⁿⁱ abbatis Clarevallensis, Cum sigillo eccle. beate marie in aquis ac nostris sigillis appendi. Anno dⁿⁱ 1660. 11.

Abſchrift der Copie einer Urkunde des Michael Hoff, zur Zeit Mitglied der Abtei Braunweiler, ohne Angabe, wo ſich das Original befinde oder woher die Copie genommen. Jetzt beſitzt das Kölner Jeſuiten-Gymnaſium die Copie. Die Urkunde enthält eine Incorporation der Pfarre Rütten an das Aachener Münſterſtift, ferner die Angabe, daß man die Mönche der Abtei Burtscheid, als ſolche den Nonnen von Salvator übergeben wurde, nicht in das Gebäude an der Nikolauskapelle zu Burtscheid, wie Quir (die Frankenburg S. 55. und Urgeſchichte Burtscheids S. 83) meldet, ſondern in andere Klöſter ihres Ordens unterbrachte. Die Urkunde hat Quir alſo nicht gekannt, und dienet ſie als Ergänzung des Coder von Urkunden zu ſeiner Geſchichte Burtscheids.